
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 전략사업추진단

정책: 지역문화진흥

단위: 지역문화 진흥활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전략사업추진단 138,438 119,438 19,000

지역문화진흥 21,000 2,000 19,000

지역문화 진흥활동 지원 21,000 2,000 19,000

연수문화예술회관 건립 21,000 2,000 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○연수문화예술회관 건립사업 타당성 검토 용역

19,000 0 19,00019,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산실

정책: 구정 종합지원 체계 구축

단위: 구정 주요시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획예산실 71,127,936 40,243,863 30,884,073

구정 종합지원 체계 구축 266,572 265,692 880

구정 주요시책 관리 59,872 58,992 880

구정시책 및 현안사업 전략적 추진 59,872 58,992 880

201 일반운영비 49,060 48,780 280

01 사무관리비 43,580 43,300 280

○일반수용비 280 0 280

ο 정부혁신 교육 강사료 280 0 280280,000원*1회

303 포상금 600 0 600

01 포상금 600 0 600

○정부혁신 우수공무원(부서) 포상금 600 0 600

ο 최우수상 300 0 300

ο 우수상 200 0 200

ο 장려상 100 0 100

300,000원*1명

200,000원*1명

100,000원*1명

지방재정운영 5,879,551 5,624,557 254,994

재정의 효율적 관리 및 운영 253,292 220,914 32,378

지방보조금 신고포상금제도 운영 7,378 5,000 2,378

201 일반운영비 2,378 0 2,378

01 사무관리비 2,378 0 2,378

○일반수용비 2,378 0 2,378

ο 지방보조금 교육 강사료 280 0 280

ο 지방보조금 교육 원고료

98 0 98

ο 지방보조금 부정수급 관리 2,000 0 2,000

·책자 제작 1,500 0 1,500

·팸플릿, 전단 제작 500 0 500

280,000원*1회

3,500원*14매*2시간

15,000원*100부

500,000원

POOL 경비 지원 104,550 74,550 30,000

201 일반운영비 18,000 13,000 5,000

01 사무관리비 18,000 13,000 5,000

○일반수용비(POOL) 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

405 자산취득비 46,550 21,550 25,000

01 자산및물품취득비 46,550 21,550 25,000

○자산 및 집기구입비(POOL)

46,550 21,550 25,000경정 46,550,000원

효율적인 공기업 관리 5,626,259 5,403,643 222,616

시설안전관리공단 운영 5,626,259 5,403,643 222,616

308 자치단체등이전 5,276,411 5,270,644 5,767

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,276,411 5,270,644 5,767



부서: 기획예산실

정책: 지방재정운영

단위: 효율적인 공기업 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설안전관리공단 대행사업비

5,276,411 5,270,644 5,767경정 5,276,411,000원

403 자치단체등자본이전 349,848 132,999 216,849

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 349,848 132,999 216,849

○시설안전관리공단 대행사업비

349,848 132,999 216,849경정 349,848,000원

예비비 54,955,812 24,327,613 30,628,199

예비비 54,955,812 24,327,613 30,628,199

예비비 54,955,812 24,327,613 30,628,199

801 예비비 54,955,812 24,327,613 30,628,199

02 재해ㆍ재난목적예비비 49,856,719 19,602,540 30,254,179

○재해·재난 목적 예비비

49,856,719 19,602,540 30,254,179경정 49,856,719,000원

03 내부유보금 599,093 225,073 374,020

○내부유보금 374,020 0 374,020경정 374,020,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 홍보미디어실

정책: 열린 구정홍보 구현

단위: 구정 홍보 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

홍보미디어실 3,405,647 3,417,722 △12,075

국 9,464 9,464 0

시 32,311 32,311 0

구 3,363,872 3,375,947 △12,075

열린 구정홍보 구현 1,460,172 1,489,737 △29,565

구정 홍보 활동지원 505,949 475,514 30,435

브리핑룸 운영 22,835 2,400 20,435

401 시설비및부대비 1,430 0 1,430

01 시설비 1,430 0 1,430

○브리핑룸 액세스플로어 공사 1,430 0 1,4301,430,000원

405 자산취득비 19,005 0 19,005

01 자산및물품취득비 19,005 0 19,005

○브리핑룸 음향장비 구입 7,604 0 7,604

○브리핑룸 가구 구입 11,401 0 11,401

7,604,000원

11,401,000원

행정광고 및 공고료 160,890 150,890 10,000

201 일반운영비 160,890 150,890 10,000

01 사무관리비 160,890 150,890 10,000

○행정광고 및 공고료 150,000 140,000 10,000경정 150,000,000원

다중매체 활용 구정 홍보 954,223 1,014,223 △60,000

영상미디어 구정홍보 130,000 190,000 △60,000

201 일반운영비 116,000 176,000 △60,000

03 행사운영비 0 60,000 △60,000

○해넘이 행사 0 60,000 △60,000경정 0원

정보화 기반체계 구축 1,744,042 1,727,052 16,990

국 9,464 9,464 0

시 32,311 32,311 0

구 1,702,267 1,685,277 16,990

지역주민 정보화 촉진 154,306 137,316 16,990

정보화 마인드 조성 154,306 137,316 16,990

405 자산취득비 19,490 2,500 16,990

01 자산및물품취득비 19,490 2,500 16,990

○전산교육장 환경개선사업 16,990 0 16,990

ο 비디오프로젝터 구입 6,455 0 6,455

ο 교육용 책상, 의자 등 구입 2,570 0 2,570

ο 교육장 방송음향장비 구입 7,965 0 7,965

6,454,660원

2,570,000원

7,965,000원

행정운영경비(홍보미디어실) 201,433 200,933 500

인력운영비(홍보미디어실) 170,037 169,537 500

인력운영비 세부사업(홍보미디어실) 170,037 169,537 500

204 직무수행경비 4,805 4,305 500



부서: 홍보미디어실

정책: 행정운영경비(홍보미디어실)

단위: 인력운영비(홍보미디어실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 특정업무경비 500 0 500

○일반임기제 "라"급 대민활동비

500 0 50050,000원*1명*10월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄실

정책: 재해ㆍ재난 및 사회안전망 구축

단위: 재해 및 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전총괄실 6,646,350 6,407,350 239,000

국 10,718 10,718 0

특 560,000 560,000 0

시 415,539 240,539 175,000

교 41,000 0 41,000

구 5,619,093 5,596,093 23,000

재해ㆍ재난 및 사회안전망 구축 316,599 267,599 49,000

국 2,850 2,850 0

시 51,425 2,425 49,000

구 262,324 262,324 0

재해 및 재난예방 147,104 124,104 23,000

국 2,850 2,850 0

시 25,425 2,425 23,000

구 118,829 118,829 0

재난예방 및 상황관리 104,356 81,356 23,000

시 23,000 0 23,000

구 81,356 81,356 0

201 일반운영비 40,276 17,276 23,000

시 23,000 0 23,000

구 17,276 17,276 0

01 사무관리비 40,276 17,276 23,000

○폭염대책 관련 홍보비(성립전) 23,000 0 23,00023,000,000원

시 23,000 0 23,000

방재물자ㆍ장비 관리 17,600 1,600 16,000

시 16,000 0 16,000

구 1,600 1,600 0

재난안전표지판 설치 16,000 0 16,000

시 16,000 0 16,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

시 16,000 0 16,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

○지진대피소 확충 및 표지판 추가설치

16,000 0 16,00016,000,000원

시 16,000 0 16,000

지역사회 안전망 지원 151,895 141,895 10,000

시 10,000 0 10,000

구 141,895 141,895 0

범죄예방시설물 설치 사업 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○로고젝터 설치(성립전) 10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

생활민방위 운영 1,002,370 876,370 126,000



부서: 안전총괄실

정책: 생활민방위 운영

단위: 민방위 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,868 7,868 0

시 138,784 12,784 126,000

구 855,718 855,718 0

민방위 역량강화 339,922 213,922 126,000

국 7,868 7,868 0

시 138,784 12,784 126,000

구 193,270 193,270 0

민방위대 화생방 방독면 보급 146,000 20,000 126,000

시 126,000 0 126,000

구 20,000 20,000 0

405 자산취득비 146,000 20,000 126,000

시 126,000 0 126,000

구 20,000 20,000 0

01 자산및물품취득비 146,000 20,000 126,000

○비상대비 주민보호 장비 구입 126,000 0 126,000126,000,000원

시 126,000 0 126,000

행정정보통신 인프라확충 4,246,611 4,182,611 64,000

특 560,000 560,000 0

시 225,330 225,330 0

교 41,000 0 41,000

구 3,420,281 3,397,281 23,000

행정정보통신의 운영 4,246,611 4,182,611 64,000

특 560,000 560,000 0

시 225,330 225,330 0

교 41,000 0 41,000

구 3,420,281 3,397,281 23,000

행정정보통신 관리 246,440 235,440 11,000

201 일반운영비 246,440 235,440 11,000

02 공공운영비 244,340 233,340 11,000

○공공요금및제세 230,732 219,732 11,000

ο 문자서비스 요금 41,000 36,000 5,000

ο 전광판 전기요금 13,200 7,200 6,000

경정 41,000,000원

경정 13,200,000원

행정정보통신시설 확충 및 지원 420,509 408,509 12,000

405 자산취득비 80,000 68,000 12,000

01 자산및물품취득비 80,000 68,000 12,000

○연수아트홀 환경개선 12,000 0 12,000

ο 연수아트홀 무대시청환경 구축

12,000 0 12,00012,000,000원

한마음광장 무대음향시설 개선 41,000 0 41,000

교 41,000 0 41,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

교 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000



부서: 안전총괄실

정책: 행정정보통신 인프라확충

단위: 행정정보통신의 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한마음광장 무대음향 배선설비 공사(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

교 5,000 0 5,000

405 자산취득비 36,000 0 36,000

교 36,000 0 36,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

○한마음광장 무대음향장비 설치 36,000 0 36,000

ο 메인 및 서브우퍼 스피커(성립전)

24,250 0 24,25024,250,000원*1식

교 24,250 0 24,250

ο 오디오 앰프(성립전) 11,050 0 11,05011,050,000원*1식

교 11,050 0 11,050

ο 케이블 등 기자재(성립전) 700 0 700700,000원*1식

교 700 0 700


